
 

 

 TABULEIRO- PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Av. Dr. Romeu Tortima, 391 – Jardim 
Santa Genebra II (Barão Geraldo) 
Campinas – SP, 13084-791 

  igeve.org 

 (19) 3262-1495 

Campinas, 11 de junho de 2024. 

 
 
OFÍCIO IGEVE  
Ref.: Análise e Aprovação de Prestação de Contas. 

 
Ao Excelentíssimo Senhor (a) 

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA  
Secretaria Municipal de Educação - Maceió/AL 
 
 
Ilustríssimo Senhor (a), 
 

O INSTITUTO DE GESTÃO EDUCACIONAL E VALORIZAÇÃO DO ENSINO – IGEVE, pessoa 

jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrito no CNPJ sob n.º 28.413.401/0029-93, 

estabelecido na Avenida Doutor Romeu Tórtima nº 391, sala 01 - Jardim Santa Genebra II (Barão 

Geraldo), Campinas/SP- CEP 13084-791, neste ato representada por sua Presidente a Sra. MARIA 

ROSA ESTEVES, portadora da Cédula de Identidade RG n.º 13.217.035 SSP/SP e inscrita no CPF sob 

n.º 888.084.758-91, embasado no quanto previsto no Termo de Colaboração n°. 02/2023, firmado 

junto ao Município de Maceió/AL, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, solicitar a 

análise e aprovação da prestação de contas parcial referente ao mês de MAIO de 2024. 

    

 

_____________________________ 
MARIA ROSA ESTEVES 

Presidente 
RG. 13.217.035 SSP/SP 

 



Consultas - Extrato de conta corrente

G3350309526080641
03/06/2024 09:55:54

Cliente - Conta atual

Agência 2857-6
Conta corrente 41781-5INSTITUTO E V E - IG
Período do extrato 05 / 2024

Lançamentos

Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo
30/04/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
02/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 811.230.700.268.830 1,50 D

Cobrança referente 30/04/2024
02/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 1,50 C 0,00 C
03/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.301 8.000,00 D

03/05 11:21 GLOBAL SOLUCOES EM ENGENHA
03/05/2024 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa 811.240.700.111.937 65,30 D

Cobrança referente 03/05/2024
03/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 8.065,30 C 0,00 C
06/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 811.271.200.127.052 10,00 D

Tar. agrupadas - ocorrencia 03/05/2024
06/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 10,00 C 0,00 C
07/05/2024 0000 14175 983 TED Devolvida 300.021 1.399,00 C

AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
07/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 553.179.000.064.867 2.492,00 D

07/05 14:44 EDJANIO DOS SANTOS SILVA
07/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 553.393.000.080.164 1.399,00 D

07/05 14:45 WEMYLLI I S COSTA
07/05/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 43.742 97.446,00 D
07/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.701 1.399,00 D

104 4808 09770910406 KAROLLAYNE PASSOS
07/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.702 1.515,00 D

380 0001 08474175496 LIVIA RAFAELLA HE
07/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 821.281.100.070.049 1,50 D

Cobrança referente 07/05/2024
07/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 821.281.100.070.050 1,50 D

Cobrança referente 07/05/2024
07/05/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 821.281.100.119.684 12,00 D

Cobrança referente 07/05/2024
07/05/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 821.281.100.119.685 12,00 D

Cobrança referente 07/05/2024
07/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 102.879,00 C 0,00 C
08/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.801 2.250,00 D

08/05 11:46 Medicina Do Trabalho De Al
08/05/2024 0000 13105 375 Impostos 50.802 23.248,29 D

PREFEITURA MUN MACEIO
08/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.803 27.320,00 D

ALELO INSTITUICAO DE PAGAMENTO
08/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 52.818,29 C 0,00 C
09/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 553.393.000.080.599 1.399,00 D

09/05 16:24 KAROLAYNE P S ALMEIDA
09/05/2024 0000 13134 250 Folha de Pagamento 21.058 1.093,00 D
09/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 50.901 2.259,00 D

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRAN
09/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 821.301.100.070.795 1,50 D

Cobrança referente 09/05/2024
09/05/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 891.301.200.095.513 10,00 D

Tar. agrupadas - ocorrencia 08/05/2024
09/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 4.762,50 C 0,00 C
10/05/2024 0000 14175 983 TED Devolvida 600.008 828,87 C

AG OU CNT DEST DO CRED INVAL



10/05/2024 0000 14138 632 Ordem Bancária 202.405.100.006.781 71.464,50 C
122001350001-80 MUNICIPIO DE MACEIO

10/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 550.013.000.081.458 1.725,88 D
10/05 14:25 ANDERSON DE BRITO MONTEI

10/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 553.183.000.034.098 1.474,12 D
10/05 14:28 NIVEA S CABRAL PEIXOTO

10/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.001 834,87 D
260 0001 10924037440 LUZEANNE CRISTINA

10/05/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 51.002 828,87 D
033 4538 09880041437 MARIA LUMA SANTOS

10/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 831.311.100.088.476 1,50 D
Cobrança referente 10/05/2024

10/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 831.311.100.088.477 1,50 D
Cobrança referente 10/05/2024

10/05/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 831.311.100.205.259 12,00 D
Cobrança referente 10/05/2024

10/05/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrônico 831.311.100.205.260 12,00 D
Cobrança referente 10/05/2024

10/05/2024 0000 00000 351 BB Rende Fácil 9.903 67.402,63 D 0,00 C
13/05/2024 0000 14138 632 Ordem Bancária 202.405.130.003.549 357.322,50 C

122001350001-80 MUNICIPIO DE MACEIO
13/05/2024 0000 00000 351 BB Rende Fácil 9.903 357.322,50 D 0,00 C
15/05/2024 2857 99015 475 Aplicação Poupança 552.857.510.041.781 23.412,76 D

15/05 15:17 INSTITUTO E V E - IG
15/05/2024 0000 13105 375 Impostos 51.501 16.273,80 D

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
15/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 39.686,56 C 0,00 C
17/05/2024 2857 99015 875 Transferido da poupança 2.857.510.041.781 1.725,88 C

17/05 15:59 INSTITUTO E V E - IG
17/05/2024 2857 99015 875 Transferido da poupança 2.857.510.041.781 1.474,12 C

17/05 15:59 INSTITUTO E V E - IG
17/05/2024 2857 99015 875 Transferido da poupança 2.857.510.041.781 834,87 C

17/05 16:00 INSTITUTO E V E - IG
17/05/2024 2857 99015 875 Transferido da poupança 2.857.510.041.781 828,87 C

17/05 16:00 INSTITUTO E V E - IG
17/05/2024 2857 99015 875 Transferido da poupança 2.857.510.041.781 624,55 C

17/05 16:01 INSTITUTO E V E - IG
17/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 553.332.000.071.524 624,55 D

17/05 14:41 JONATAS S SILVA
17/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.701 12.600,00 D

17/05 15:17 BARROS COMERCIO LTDA
17/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 811.381.100.117.073 1,50 D

Cobrança referente 17/05/2024
17/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 7.737,76 C 0,00 C
20/05/2024 0000 13105 375 Impostos 52.001 8.239,91 D

RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
20/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.002 9.095,62 D

20/05 16:52 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
20/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 17.335,53 C 0,00 C
22/05/2024 2857 99015 475 Aplicação Poupança 552.857.510.041.781 11.832,59 D

22/05 14:38 INSTITUTO E V E - IG
22/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 11.832,59 C 0,00 C
23/05/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 52.301 1.475,00 D

SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRAN
23/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 1.475,00 C 0,00 C
24/05/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 52.401 62.598,00 D

24/05 16:33 VENTISOL DA AMAZONIA INDUS
24/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 62.598,00 C 0,00 C
29/05/2024 2857 99015 470 Transferência enviada 551.233.000.129.714 20.000,00 D

29/05 15:19 GERIFORTE GERENCIAMENTO
29/05/2024 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/I 821.501.100.203.263 1,50 D

Cobrança referente 29/05/2024
29/05/2024 0000 00000 798 BB Rende Fácil 9.903 20.001,50 C 0,00 C

Rende Facil
31/05/2024 0000 00000 999 S A L D O 0,00 C



------------------------------------------------
OBSERVAÇÕES:

------------------------------------------------

Transação efetuada com sucesso por: JH543986 MARIA EDUARDA DA SILVA PEREIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Saldo: 29.757,06 C

Extratos - Poupança

G3350309526080641
03/06/2024 09:56:43

 - POUPANÇA-OURO DIÁRIA51

Agência / Conta 2857-6 / 41781-5

Período 01/05/2024 a 31/05/2024

Variação POUPANÇA-OURO DIÁRIA (51)

Titularidade INSTITUTO E V E - IG

Dt.
lançamento

Dt. base Dia Histórico Ag.
origem

Documento Informações Valor Saldo

30/04/2024 Saldo anterior
0,00
C

15/05/2024 15/05/2024 15/5 601 Transferência de
Crédito

2857-6 41.781 15/05 15:17 INSTITUTO E V E -
IG

23.412,76
C

17/05/2024 17/05/2024
141 Transferencia Para
Conta

2857-6 41.781
17/05 15:59 INSTITUTO E V E -
IG

1.725,88 D

17/05/2024 17/05/2024 141 Transferencia Para
Conta

2857-6 41.781 17/05 15:59 INSTITUTO E V E -
IG

1.474,12 D

17/05/2024 17/05/2024
141 Transferencia Para
Conta

2857-6 41.781
17/05 16:00 INSTITUTO E V E -
IG

834,87 D

17/05/2024 17/05/2024 141 Transferencia Para
Conta

2857-6 41.781 17/05 16:00 INSTITUTO E V E -
IG

828,87 D

17/05/2024 17/05/2024 141 Transferencia Para
Conta

2857-6 41.781 17/05 16:01 INSTITUTO E V E -
IG

624,55 D

22/05/2024 22/05/2024 22/5 601 Transferência de
Crédito

2857-6 41.781 22/05 14:38 INSTITUTO E V E -
IG

11.832,59
C

Saldo atual 0,00 C

Saldo bloqueado 0,00 D

Saldo total 29.757,06 C

Rendimentos: SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC
SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Transação efetuada com sucesso por: JH543986 MARIA EDUARDA DA SILVA PEREIRA.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Resumo do mês - Maio/2024

Saldo bruto em 30/04/2024 R$ 340.642,79

Aplicações no mês: R$ 424.725,13

Resgates líquidos no mês: R$ 329.203,53

IR sobre resgates no mês: R$ 23,22

IOF sobre resgates no mês: R$ 42,87

Rendimentos no mês: R$ 352,27

Saldo bruto em 31/05/2024: R$ 436.450,57

Histórico de movimentação

Data Histórico Capital Rendimento* IR IOF Valor Líquido

30/04/2024 Saldo Anterior R$ 340.619,69 R$ 23,10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

02/05/2024 Resgate R$ 1,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1,50

03/05/2024 Resgate R$ 8.065,05 R$ 1,29 R$ 0,06 R$ 0,98 R$ 8.065,30

06/05/2024 Resgate R$ 10,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10,00

07/05/2024 Resgate R$ 102.871,88 R$ 24,79 R$ 2,06 R$ 15,61 R$ 102.879,00

08/05/2024 Resgate R$ 52.813,68 R$ 14,85 R$ 1,33 R$ 8,91 R$ 52.818,29

09/05/2024 Resgate R$ 4.761,97 R$ 1,53 R$ 0,15 R$ 0,85 R$ 4.762,50

10/05/2024 Aplicação R$ 67.402,63 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 67.402,63

13/05/2024 Aplicação R$ 357.322,50 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 357.322,50

15/05/2024 Resgate R$ 39.677,14 R$ 18,98 R$ 2,73 R$ 6,83 R$ 39.686,56

17/05/2024 Resgate R$ 7.735,42 R$ 4,30 R$ 0,67 R$ 1,29 R$ 7.737,76

20/05/2024 Resgate R$ 17.329,12 R$ 10,33 R$ 1,86 R$ 2,06 R$ 17.335,53

22/05/2024 Resgate R$ 11.827,20 R$ 7,98 R$ 1,56 R$ 1,03 R$ 11.832,59

23/05/2024 Resgate R$ 1.474,26 R$ 1,05 R$ 0,21 R$ 0,10 R$ 1.475,00

24/05/2024 Resgate R$ 41.047,31 R$ 30,93 R$ 6,54 R$ 1,85 R$ 41.069,85

BB RENDE FÁCIL

Dados do Cliente

Agência
2857-6

Conta
41781-5

Cliente
INSTITUTO DE GESTAO EDUCACIONAL E
VALORIZACAO DO ENSINO - IG

CNPJ
28.413.401/0026-40



Data Histórico Capital Rendimento* IR IOF Valor Líquido

24/05/2024 Resgate R$ 21.519,16 R$ 14,48 R$ 2,60 R$ 2,89 R$ 21.528,15

29/05/2024 Resgate R$ 19.989,61 R$ 15,81 R$ 3,45 R$ 0,47 R$ 20.001,50

31/05/2024 Saldo Final R$ 436.221,52 R$ 229,05 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o início da aplicação, referente ao capital resgatado.

Impresso em 03/06/2024 às 09:57



Mês ref: MAIO TABULEIRO preenchimento automático Saldo inicial R$ 0,00

classificação/input manual Saldo inicial Aplicação 706701,130
Outros saldos iniciais R$ 0,00

Saldo CC Final #REF!

Conciliação Bancária
RECEITA COM APLICAÇÃO 

FINANCEIRA DOS REPASSES 
PUBLICOS

1271,19

Resumo Geral Analitico de Credor

Data
Número 

documento
CNPJ/CPF CREDOR VALOR PAGO Natureza da despesa / histórico Finalidade Competencia Classificação mês de competencia Saldo

30/04/2024                                      -   Saldo Anterior           ABRIL -                           

02/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                                1,50 Tarifa Transf Recurso-E/I Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 1,50-R$                     

02/05/2024 BB RENDE FACIL                                  1,50 BB Rende Fácil           MAIO -R$                       

03/05/2024 NF 70 45.482.074/0001-40 GLOBAL CONSTRUÇÕES -                        8.000,00 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

03.07 Serviços de Manutenção e Pequenos Reparos MAIO 8.000,00-R$             

03/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                              65,30 Tar Manuten Conta Ativa  Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 8.065,30-R$             

03/05/2024 BB RENDE FACIL                          8.065,30 BB Rende Fácil           MAIO -R$                       

06/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                              10,00 Tarifa Pix Enviado       Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 10,00-R$                   

06/05/2024 BB RENDE FACIL                                10,00 BB Rende Fácil           MAIO -R$                       
07/05/2024 ESTORNO SALÁRIO                          1.399,00 TED Devolvida            MAIO 1.399,00R$             

07/05/2024 FOLHA DE PAGAMENTO -                        2.492,00 Transferência enviada    Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

01.08 Liquido Folha de Pagamento MAIO 1.093,00-R$             

07/05/2024 FOLHA DE PAGAMENTO -                        1.399,00 Transferência enviada    Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

01.08 Liquido Folha de Pagamento MAIO 2.492,00-R$             

07/05/2024 FOLHA DE PAGAMENTO -                      97.446,00 Folha de Pagamento       Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

01.08 Liquido Folha de Pagamento MAIO 99.938,00-R$           

07/05/2024 FOLHA DE PAGAMENTO -                        1.399,00 TED Transf.Eletr.Disponiv Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

01.08 Liquido Folha de Pagamento MAIO 101.337,00-R$         

07/05/2024 FOLHA DE PAGAMENTO -                        1.515,00 TED Transf.Eletr.Disponiv Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

01.08 Liquido Folha de Pagamento MAIO 102.852,00-R$         

07/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                                1,50 Tarifa Transf Recurso-E/I Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 102.853,50-R$         

07/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                                1,50 Tarifa Transf Recurso-E/I Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 102.855,00-R$         

07/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                              12,00 Tar DOC/TED Eletrônico   Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 102.867,00-R$         

07/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                              12,00 Tar DOC/TED Eletrônico   Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 102.879,00-R$         

07/05/2024 BB RENDE FACIL                      102.879,00 BB Rende Fácil           MAIO -R$                       

08/05/2024 NF 1753 22.636.429/0001-02 MEDICINA DO TRABALHO -                        2.250,00 Pix - Enviado            Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

03.12 Serviços de Laudos PPRA e PCMSO MAIO 2.250,00-R$             

08/05/2024  N° 35 E 36 15.193.393/001-74 ISS SOBRE AS NFS CONSTRTUTORA SCALISSO -                      23.248,29 Impostos                 Outros serviços de terceiros 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

03.07 Serviços de Manutenção e Pequenos Reparos MAIO 25.498,29-R$           

08/05/2024 NF 60813 04.740.876/0001-25 ALELO -                      27.320,00 Pagamento de Boleto      Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

01.14 Vale Refeição MAIO 52.818,29-R$           

08/05/2024 BB RENDE FACIL                        52.818,29 BB Rende Fácil           MAIO -R$                       

Legenda

Anexo RP-08
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Mês ref: MAIO TABULEIRO preenchimento automático Saldo inicial R$ 0,00

classificação/input manual Saldo inicial Aplicação 706701,130
Outros saldos iniciais R$ 0,00

Saldo CC Final #REF!

Conciliação Bancária
RECEITA COM APLICAÇÃO 

FINANCEIRA DOS REPASSES 
PUBLICOS

1271,19

Resumo Geral Analitico de Credor

Data
Número 

documento
CNPJ/CPF CREDOR VALOR PAGO Natureza da despesa / histórico Finalidade Competencia Classificação mês de competencia Saldo

Legenda

Anexo RP-08

09/05/2024 SALÁRIO -                        1.399,00 Transferência enviada    Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

01.08 Liquido Folha de Pagamento MAIO 1.399,00-R$             

09/05/2024 SALÁRIO -                        1.093,00 Folha de Pagamento       Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS EM 

EXERCÍCIOS ANTERIORES E PAGAS 
NESTE EXERCÍCIO (R$) (H)

01.08 Liquido Folha de Pagamento MAIO 2.492,00-R$             

09/05/2024 SIND DAS EMPRESAS DE TRANS URBANO -                        2.259,00 Pagamento de Boleto      Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

01.12 Vale Transporte MAIO 4.751,00-R$             

09/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                                1,50 Tarifa Transf Recurso-E/I Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 4.752,50-R$             

09/05/2024 TARIFA BANCÁRIA -                              10,00 Tarifa Pix Enviado       Despesas financeiras e bancárias 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

04.21 Tarifas Bancárias MAIO 4.762,50-R$             

09/05/2024 BB RENDE FACIL                          4.762,50 BB Rende Fácil           MAIO -R$                       
10/05/2024 ESTORNO RESCISÃO                              828,87 TED Devolvida            MAIO 828,87R$                
10/05/2024 REPASSE DO MUNICÍPIO                        71.464,50 Ordem Bancária           REPASSE PUBLICO EXERCÍCIO MAIO 72.293,37R$           

10/05/2024 RESCISÃO - ANDERSON BRITO SANTOS -                        1.725,88 Transferência enviada    Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

01.5 Rescisão MAIO 70.567,49R$           

10/05/2024 RESCISÃO - NIVEA PEIXOTO -                        1.474,12 Transferência enviada    Recursos humanos (5) 
DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE 

EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO 
(R$) (I)

01.5 Rescisão MAIO 69.093,37R$           
